

ಪಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯೂ 01 ಸಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯೂ : 05  
ದಿನಾಂಕ: 29-01-2019  
ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ.

21. ಟ್ಯಾಬ್ ಸೆಪಟ್ರಾನ್ ಕಿಡ್ 116 ಮಾತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಇವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು.ಮಾ -22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
22. ಡ್ರೈ ಸೀರಪ್ ಇನುಫ್ -ಓ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಇದನ್ನು ಮು.ಮಾ-23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
23. ಡೊಲೊವಿನ್ ಸ್ಪಾಸ್ -06 ಮಾತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಇವುಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ-24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
24. ಡ್ರಾಪ್ ಜಿರೊ ಕೋಲ್ಡ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಇದನ್ನು ಮು.ಮಾ-25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
25. ಕಿಡಿಲಿಂಕಟಸ್ ಸಿರಪ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಇದನ್ನು ಮು.ಮಾ-26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
26. ರಾ ಿಕ್ಯೂಕ್ರಿಮ್ ಸಿರಪ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಇದನ್ನು ಮು.ಮಾ-27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
27. ಪ್ಲ್ಯೂ ಮೋಲ್ -125 ಸಿರಪ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಇದನ್ನು ಮು.ಮಾ-28 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
28. ಮೆಪ್ರೊಸಿನ್-250 ಎಂಜಿ ಸಿರಪ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಇದನ್ನು ಮು.ಮಾ-29 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
29. ನೆಸಿವಿಯಾನ್ ಸ್ಟ್ರೈ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಇದನ್ನು ಮು.ಮಾ-30 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
30. ಬ್ಯಾಕ್ಸಾನ್ ಸೊಲುಷನ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಇದನ್ನು ಮು.ಮಾ-31 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
31. ನಾಲ್ಕು 10 ಎಂಎಲ್ ನ ಡಿಸ್ಟಿಂವ್ಯಾನ್ ಸಿರಿಂಜಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು.ಮಾ-32 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
32. ನಾಲ್ಕು 05 ಎಂಎಲ್ ನ ಡಿಸ್ಟಿಂವ್ಯಾನ್ ಸಿರಿಂಜಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು.ಮಾ-33 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
33. ಇಂಜಕ್ಷನ್ ಡೆಲಿನ್ ಫಿಲಿನ್ 02 ಎಂಎಲ್ 01 ಆಮ್ಪುಲ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಇದನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು.ಮಾ-34 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

34. ಲಾಸಿಕ್ಸ್ 02 ಎಂಎಲ್ ನ್ 02 ಇಂಜಕ್ಷನ್‌ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು.ಮಾ-35 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
35. ಪೆರಿನಾರ್ಮ್ 02 ಎಂಎಲ್ ನ್ 02 ಇಂಜಕ್ಷನ್‌ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು.ಮಾ-36 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
36. ಎಮಿಸೆಟ್ 02 ಎಂಎಲ್ ನ್ 01 ಇಂಜಕ್ಷನ್‌ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ-37 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
37. ಟ್ರಿಮೊಜೆಕ್ 01 ಎಂಎಲ್ ನ್ 02 ಇಂಜಕ್ಷನ್‌ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು.ಮಾ-38 ಎಂದ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
38. ಮ್ಯಾಪ್ಪಿಕಾ 250 ಎಂಜಿ ಯು 01 ಇಂಜಕ್ಷನ್ ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು.ಮಾ-39 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
39. ಮಿಕೊಬಾಲ್ ವಿನ್ 02 ಇಂಜಕ್ಷನ್‌ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು.ಮಾ-40 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
40. ನಿರೊಬಿನ್ ಪೊರ್ಲ್ಡ್ 02 ಎಂಎಲ್ ನ್ 04 ಇಂಜಕ್ಷನ್‌ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು.ಮಾ-41 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
41. ಹತ್ತು ಡಿಸ್ಟಿಂವ್ಯಾನ್ ಸಿರಿಂಜಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು.ಮಾ-42 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
42. ಮೂರು ಡಿಸ್ಟಿಂವ್ಯಾನ್ ಸಿರಿಂಜಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು.ಮಾ-43 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
43. ಅಲ್ಟಾಮೆಟ್ ವೈಲ್ ಜೊತೆಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಇಂಜಕ್ಷನ್ ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು.ಮಾ-44 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
44. ಸೆಪಾಕ್ಟೋಲ್ ವೈಲ್ -0.25 ಜಿ ಜೊತೆಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಇಂಜಕ್ಷನ್ ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು.ಮಾ-45 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
45. ಅಲ್ಟಾಜನ್ ವೈಲ್ ಜೊತೆಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಇಂಜಕ್ಷನ್ ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು.ಮಾ-46 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
46. ಅಲ್ಟಾ ಬಿ-12 ವೈಲ್ ಜೊತೆಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಇಂಜಕ್ಷನ್ ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು.ಮಾ-47 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
47. ಡೈಕ್ಲೋವಿರಾನ್ ವೈಲ್ ಜೊತೆಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಇಂಜಕ್ಷನ್ ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು.ಮಾ-48 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- ಈ ಎಲ್ಲಾ ಮು.ಮಾ ಗಳನ್ನು ಆ ದಿವಸ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ರಿಂದ 4.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿಯ ದವಾಖಾನೆಯಿಂದ ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿಯ ದವಾಖಾನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಮೆಲ್ವಿಚಾರಕರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನಮಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಆರೋಪಿಯ ದವಾಖಾನೆಯಲ್ಲಿ ವೈಧ್ಯಕೀಯ ವೃತ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಮಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿವಸ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿತನೇ ಕೆಪಿಎಂಇ ಕಾಯ್ದೆ ಯಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳದೇ ವೈಧ್ಯಕೀಯ ವೃತ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತನ ವಕೀಲರು ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

( ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು. ಸವಣೂರು.