

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಸವಣೂರು.

ಅಪರಾಧ ಸಂಖ್ಯೆ 297/2016

ಪಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯೂ 02 ಸಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯೂ : 01

ದಿನಾಂಕ: 25-06-2019

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು - ಡಾ: ಭಾಗಿರಥಿ ಮೆಡ್ಡೇರಿ  
ತಂದೆ ಹೆಸರು - ನಿಂಗಪ್ಪ  
ವಯಸ್ಸು - 50 ವರ್ಷಗಳು  
ಉದ್ಯೋಗ - ಮುಖ್ಯ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ತಾಲೂಕಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆ  
ವಾಸ ಸ್ಥಳ - ಕುಂದಗೋಳ ಜಿಲ್ಲಾ ಧಾರವಾಡ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ.

ದಿನಾಂಕ: 20.07.2013 ರಿಂದ ಮಾರ್ಚ್ 2017 ರವರೆಗೆ ಹಾವೇರಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಕ್ಷಯರೋಗ ನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆನು ಸದರಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 09.07.2015 ರಂದು ಪ್ರಭಾರ ಜಿಲ್ಲಾ ಆರೋಗ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೆನಿ.

ದಿನಾಂಕ: 09.07.2015 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ದೂರವಾಣಿ ಮೂಲಕ ನನ್ನನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ಸವಣೂರಿನ ಲಾಲಸಾ ಕಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೃತ್ತಿಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ದೂರುಗಳು ಬಂದಿದ್ದು ತಕ್ಷಣ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರುವಂತೆ ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಮೂಲಕ ಸೂಚಿಸಿದರು. ನಂತರ ನಾನು ಹಾವೇರಿಯಿಂದ ಸವಣೂರಿನ ತಾಲೂಕಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹಾಗೂ ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 11.40 ರ ವೇಳೆಗೆ ಭೇಟಿಯಾಗಿ ಈ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಬಳಿ ಚರ್ಚಿಸಿದೆವು. ಆಪಾದನೆ ಬಂದ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಿಲ್ಲಾ ಆರೋಗ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೃತ್ತಿ ಮಾಡುವವರ ವಿರುದ್ಧ KPME ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಲು ಅಧಿಕಾರ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನು, ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 8 ಸೇರಿ ಲಾಲಸಾ ಕಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ಡಾ: ಸಲೀಂ ಅಹಮ್ಮದ ರವರ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿ ದಾಳಿ ಮಾಡಿದೆವು. ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಜೊತೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರನ್ನು ಹಾಗೂ ಪೋಲಿಸರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಸದರಿ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಮತ್ತು ಕೆಲವು ರೋಗಿಗಳು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಆಪಾದಿತನನ್ನು ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೃತ್ತಿ ನಡೆಸಲು ಪರವಾನಿಗೆ ಅಥವಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಲು ಅದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ KPME ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತಾನು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದನು. ತಾನು ನ್ಯಾಚುರೋಪತಿ ಓದಿದ್ದು ಚಾಸಾ-9 ರವರು ತನ್ನ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ನಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೃತ್ತಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ಚಾಸಾ-9 ರವರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿ ಸದರಿ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ನಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೃತ್ತಿ ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಅದಕ್ಕೆ

ಅವರು ತಾವು ಸದರಿ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ನಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೃತ್ತಿ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹಾಗೂ ತಮಗೂ ಸದರಿ ಕ್ಲಿನಿಕ್‌ಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸದರಿ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ನಲ್ಲಿ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಅಲ್ಲಿ 3 ಕೋಣೆಗಳು ಇದ್ದವು. ಒಂದು ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿರೋಪಕರಣಗಳು, ಇನ್ನೊಂದು ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ಔಷಧಿ ಹಾಗೂ ಲ್ಯಾಬೋರೇಟರಿ ಇದ್ದು, ಮತ್ತೊಂದು ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ಸ್ಟೋರೇಜ್ ಮಾಡಲು ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಪಿರೋಪಕರಣ ಇದ್ದ ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ರೋಗಿಗಳನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಲು ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇತ್ತು. ಸಿಕ್ ಔಷಧಿಗಳಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ 48 ವಿವಿಧ ಔಷಧಿಗಳು ಹಾಗೂ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಲ್ಯಾಬಿಗೆ ಬಳಸುವಂತಹ ದ್ರವಗಳು ಇದ್ದವು. ನಂತರ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಅವುಗಳನ್ನೆಲ್ಲಾ ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ದೊರೆತ ಔಷಧಿಗಳಿಗೂ ಆರೋಪಿಯ ವ್ಯಾಸಂಗಕ್ಕೂ ವೃತ್ತಿ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು ನಕಲಿ ವೈದ್ಯರೆಂದು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದದ್ದು ಹಾಗೂ ಜನರಿಗೆ ವೈದ್ಯರೆಂದು ನಂಬಿಸಿ ಮೋಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಆದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ KPME ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿಯ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ನಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಔಷಧಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಲ್ಯಾಬ್ ಕೆಮಿಕಲ್‌ಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ-1 ರಿಂದ 48 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ಆ ದಿನ ನಕಲಿ ವೈದ್ಯರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ: 09.07.2015 ರಂದು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಟೂರು ಪ್ರೋಗ್ರಾಮ ನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 09.07.2015 ರಂದು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಘಟನೆಯ ಮರುದಿನ ಡಿಹೆಚ್‌ಟಿ ಇವರಿಗೆ ನನ್ನ ಚಾರ್ಜನ್ನು ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಹೊರತು ಬೇರೆ ಏನನ್ನೂ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೃತ್ತಿ ನಡೆಸುವವರ ಡಿಹೆಚ್‌ಟಿ ಇವರ ಬಳಿ ವೃತ್ತಿ ನಡೆಸುವ ಕುರಿತು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನೊಂದಣಿ ವಹಿ ಡಿಹೆಚ್‌ಟಿ ಇವರ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾರಾದರೂ ನೊಂದಣಿ ಇಲ್ಲದೇ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೃತ್ತಿ ನಡೆಸುತ್ತಾರೆಂದು ದೂರು ಬಂದರೆ ನೊಂದಣಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ನೋಡಿದರೆ ಕಂಡು ಹಿಡಿಯಬಹುದು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸವಣೂರಿಗೆ ಬರುವ ಮೊದಲು ಡಿಹೆಚ್‌ಟಿ ಇವರ ಬಳಿ ಇದ್ದ ರಿಜಿಸ್ಟರನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. KPME ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೊಂದಣಿಯಾದ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ನ ಮೇಲೆ ರೇಡ್ ಮಾಡಬಾರದು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ಮೇಲೆ ರೇಡ್ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅವಮಾನ ಆಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅದು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಅಪರಾಧ ಆಗುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಆ ದಿನ ನಾವು ಆರೋಪಿಯ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದಾಗ KPME ರಿಜಿಸ್ಟ್ರೇಷನ್ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟನ್ನು ಆರೋಪಿ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ನಲ್ಲಿ ತೂಗು ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ/ತೋರುವಂತೆ ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಿಮ್ಮ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ್ದೀ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿ ಸ್ವತಃ ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು

ನುಡಿಯುವರು. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಂದು ಕ್ಲಿನಿಕ್ ನೋಂದಣಿ ಯಾಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಡಿಹೆಚ್‌ಟಿ, ಟಿಹೆಚ್‌ಟಿ, ಪೋಲಿಸರು ಬಂದು ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

( ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು. ಸವಣೂರು.