

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 02  
ದಿನಾಂಕ: 23-07-2019  
ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ದಿ 9-07-2015 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3 ರಿಂದ 4-30 ಗಂಟೆಗೆ ವರೆಗೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆನಂತರ ಪೊಲೀಸರಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಪೊಲೀಸರಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ 4-30 ರಿಂದ 5-00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ದೂರನ್ನು ಪೊಲೀಸರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನೇ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ . ದೂರನ್ನು 1 ಗಂಟೆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ. ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯನ್ನು ಗಣಕಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ತಾಲೂಕಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಆಪ್ರೇಟರ್ ಮೂಲಕ ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದಾಗ 5-30 ರಿಂದ 6-00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ದಿ-10-07-2015 ರಂದು ಯಾವುದೇ ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಅರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಬಂದ ದೂರಿನ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತಾಲೂಕಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಅರೋಪಿಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋದಾಗ ಒಂದು 60 ವಯಸ್ಸಿನ ಮೇಹರುನಿಸ್ಸಾ ಎಂಬ ಅಜ್ಜಿಯನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಅಜ್ಜಿಯನ್ನು ಅರೋಪಿ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಅಜ್ಜಿ ರಕ್ತ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರೋಪಿ ಸದರಿ ಅಜ್ಜಿಯನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರೋಪಿ ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಖಾಸಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ವೈದ್ಯರ ಮುಖಾಂತರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯನ್ನು ನಡೆಸಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರೋಪಿ ತನ್ನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸವಿತಾ ಹೊಂಬಾಳೆ ಎನ್ನುವವರನ್ನು ಡಾಕ್ಟರ್ ಎಂದು ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೊರಗಡೆಯಿಂದ ಬರುವ ತಜ್ಞ ವೈದ್ಯರ ಬೇಟಿ ನೀಡಿದ ಕುರಿತು ಮತ್ತು ರೋಗಿಗಳಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ತಮ್ಮ ಔಷಧಗಳನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅರೋಪಿಯ ಮಾಲಿಕತ್ವದ ಒಂದು ನರ್ಸಿಂಗ್ ಹೋಂ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಹೋಂಗೆ ಡಾಕ್ಟರನ್ನು ಅರೋಪಿ ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರೋಪಿಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ತಜ್ಞ ವೈದ್ಯರು ಬೇಟಿ ನೀಡುವ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಡಿ ಹೆಚ್ ಓ ಇವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಡಿ ಹೆಚ್ ಓ ಇವರ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರೋಪಿಯ ಕ್ಲಿನಿಕನಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿರುವ ವೈದ್ಯರ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಡಿ ಹೆಚ್ ಓ ಹಾವೇರಿ

ಇವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ವೈದ್ಯರುಗಳಿಗೆ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಪರವಾನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವೈದ್ಯರ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಡಿ ಹೆಚ್ ಓ ಇವರ ಬಳಿ ಕಳುಹಿಸುವಾಗ ವೈದ್ಯರುಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಹ ಪಟ್ಟಿಯೊಂದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.. ಸಾಕಷ್ಟು ವೈದ್ಯರು ಅರೋಪಿಯ ಕ್ಲಿನಿಕ್‌ಗೆ ಬೇಟಿ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಅರೋಪಿಯ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ಬಹಳ ದೊಡ್ಡ ಹೆಸರು ಗಳಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ಆ ದಿನ ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿದಾಗ ಅರೋಪಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾರೂ ವೈದ್ಯರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯೊಳಗೆ ಹೋದಾಗ ಅರೋಪಿ ಒಬ್ಬ ಅಜ್ಜಿಯನ್ನು ತನ್ನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಕುಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ರೋಗಿಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಅರೋಪಿ ಯಾರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರೋಪಿ ಸದರಿ ಮೇಹರುನಿಸ್ಸಾ ಅಥವಾ ಬೇರೆಯವರಿಂದ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲಾ. ಆ ದಿನ ನಾವು ಅರೋಪಿಯ ಜೇಬನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲಾ. ಅರೋಪಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆಂದು ಹೇಳಿದ ಔಷಧ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲಾ. ತಾಲೂಕು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ನಾನು 12-00 ಗಂಟೆಗೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅರೋಪಿಯ ಕ್ಲಿನಿಕ್‌ನಲ್ಲಿದ್ದೇವು. ನಮ್ಮಗಿಂತ ಮೊದಲು ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿ ರೇಡ್ ಮಾಡಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರೋಪಿ ಮತ್ತು ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿ ನಡುವೆ ಒಂದು ಮಸೀದಿ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರದ ಕುರಿತು ದ್ವೇಷ ಇದುದರಿಂದ ಈ ರೇಡನ್ನು ನಮ್ಮ ಮುಖಾಂತರ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ಯಾವುದೇ ದೂರು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 10 ನೇ ತಾರೀಖನಂದು ಡಿ ಹೆಚ್ ಓ ಸವಣೂರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಯಾವ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳು ಹೆಸರು ವಾಸಿ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಅವುಗಳ ಎಲ್ಲದರ ಬಗ್ಗೆ ಡಿ ಹೆಚ್ ಓ ಗಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೆ ಪಿ ಎಮ್ ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿ ನೊಂದಣಿ ಆದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ನೊಂದಣಿ ಆದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳಲ್ಲಿ ಏನಾದರೂ ನ್ಯೂನತೆ ಕಂಡು ಬಂದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಸರಿ ಪಡಿಸುವಂತೆ ಶೋಕಾಶ ನೊಟೀಸ್ ಕೊಡಬೇಕೆಂದರೆ ಸರಿ. ಅರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ನೊಟೀಸ್‌ನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ದಿ-09-07-2015 ರಂದು ನಾನು ಸವಣೂರಿಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 09-07-2015 ರಂದು ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ 10 ನೇ ತಾರೀಖದಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರೋಪಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ಕೆಡಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎ ಸಿ ಯವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

( ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು. ಸವಣೂರು.

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ  
ಸವಣೂರು.

ಅಪರಾಧ ಸಂಖ್ಯೆ: 297/2016

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 03 ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 02

ದಿನಾಂಕ: 23-07-2019

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು - ಫಕ್ಕೀರಪ್ಪ ಅರಳಿ  
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು - ಚನ್ನಬಸಪ್ಪ  
ವಯಸ್ಸು - 63 ವರ್ಷಗಳು  
ಉದ್ಯೋಗ - ನಿವೃತ್ತ ನೌಕರರು  
ವಾಸ ಸ್ಥಳ - ಹೊರಡೂರು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ.

ದಿ- 09-07-2015 ರಂದು ಸವಣೂರಿನ ಲಾಲಶಾಕಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸಲೀಂ ಕ್ಷಿನಿಕದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನು. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದು ಪಂಚನಾಮೆ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಕೊನೆಯ ಪುಟದಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ನಾನು,ಚಾಸಾ-1,3 ರಿಂದ 8 ಸದರಿ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ನಮಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ 48 ವಿವಿಧ ನಮೂನೆಯ ಔಷಧಿ, ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಸಾಕ್ಷಿ ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಔಷಧಿ ಮತ್ತು ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುಮಾ-1 ರಿಂದ 48 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-45 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಆಪಾದಿತನು ಮೇಹರುನಿಸ್ಸಾ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದನು. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಅಪಾದಿತನಿಗೆ ತನ್ನ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ 3-30 ರಿಂದ 4-30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಿಪಿ--1 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ , ಮತ್ತು ನಾನು ಅದನ್ನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-4 ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಹೇಳಿದ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 48 ನಮೂನೆಯ ಔಷಧಿಗಳ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಒಳಗೆ ಪೊಟೋಗಳು ಮತ್ತು ಸಲಹೆ ಸೂಚನೆಯುಳ್ಳ ಫಲಕಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಾನು? ನೋಡಿಲ್ಲಾ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲೆ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪುಟದ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಬಿಳಿ ಹಾಳೆಯ ಎಡ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಪಡೆದ ನಂತರ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಬರೆದು ತಯಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನಮಗೆ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬರಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಆಗ ಕೆಲಸದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿದ್ದೇನು. ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

( ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು. ಸವಣೂರು.