

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸವಣೂರು.

ಅಪರಾಧ ಸಂಖ್ಯೆ: 297/2016

ಪಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯೂ: 06 ಸಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯೂ: 03  
ದಿನಾಂಕ: 20.09.2022  
ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು - ರವಿ ಮಾಚಕನವರ  
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು - ಬಸಪ್ಪ  
ವಯಸ್ಸು - 51 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ - ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ ಸವಣೂರು  
ವಾಸ ಸ್ಥಳ - ಸವಣೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ.

ನಾನು ಕಳೆದ 16 ವರ್ಷದಿಂದ ಸವಣೂರಿನ ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ ಅಂತಾ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಜಿಲ್ಲಾ ಆರೋಗ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ದಿನಾಂಕ: 09.07.2015 ರಂದು ಸವಣೂರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು, ಚಾಸಾ-1, ತಾಲೂಕಾ ಆರೋಗ್ಯ ಇಲಾಖೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸವಣೂರು, ಆರೋಗ್ಯ ಇಲಾಖೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು, ಸಲೀಂಅಹಮ್ಮದ ಇವರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಸಲೀಂ ಅಹಮ್ಮದ ಬನ್ನೂರು ಇತ ನಕಲಿ ವೈದ್ಯ ಅಂತಾ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಚಾಸಾ-1, 4,5 ರವರು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯನ್ನು ಶೀಲು ಮಾಡಿದರು. ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಶೀಲು ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತ ಮಾಡಿದ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುತ್ತವೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ-1 ರಿಂದ 48 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 11.30 ರಿಂದ 4.30 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆತ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುತ್ತಾನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಸ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾವು ಆರೋಪಿಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿ ಹತ್ತಿರ ಕೂಡಿದ್ದೆವು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನನ್ನು ಪೋನ್ ಮೂಲಕ ಎ. ಸಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಎ.ಸಿ ಕಚೇರಿ ಹತ್ತಿರ ಡಿ ಎಚ್ ಓ, ಟಿ ಎಚ್ ಓ ಎಲ್ಲರೂ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಅಲ್ಲಿ ಹೋದ ನಂತರವೇ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಡಾ: ಸವಿತಾ ಮರಡಿ ಚಾಸಾ-9 ಅವರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಡಾ:ಸವಿತಾ ಮರಡಿ ಅವರು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಾನು ಒಳಗಡೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ನಾನು ಹೊರಗಡೆ ನಿಂತಿದ್ದೆ. ಆರೋಪಿ ಏನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಚಾಸಾ-1,4,5 ರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-9 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇಂಕ್ ಪ್ಯಾಡ್ ಇದ್ದದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಇಂಕ್ ಪ್ಯಾಡ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದು ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಇಂಕ್ ಪ್ಯಾಡ್ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಒಯ್ಯದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆರೋಗ್ಯ ಇಲಾಖೆಯವರು ತಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದ ನಂತರ ಅವರು ಇಂಕ್ ಪ್ಯಾಡ್ ಇಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಡಾ: ಘಾಟಗೆಯವರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ಕೆಲವೊಂದು ಶಬ್ದಗಳನ್ನು ಇಂಗ್ಲೀಷಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇಂಗ್ಲೀಷಿನಲ್ಲಿ ಮೆಡಿಸಿನಗಳನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಕೆಳಗೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಪ್ರತಿ ಪುಟಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಕೊನೆಯ ಪುಟಕ್ಕೆ ಎರಡು ಸಲ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡದೇ ಮೊದಲು ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಯಲ್ಲಿ, ನಂತರ ಮತ್ತೊಂದು ಸಲ ಬರೆದ ಹಾಳೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆದೇಶದಂತೆ ನಾವು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ದಿನಾಂಕ ಬರೆಯುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ದಿನಾಂಕ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಮೇಲೆ ದಿನಾಂಕ ಇದ್ದದ್ದರಿಂದ ದಿನಾಂಕ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಶೀಲು ಹಾಕುವಾಗ ಬರೆದಿರುವ ಅಕ್ಷರ ಬಿಟ್ಟು ಹಾಕುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ಪಂಚನಾಮೆಯೊಂದಿಗೆ ಇರುವ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಭಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ಅಕ್ಷರಗಳ ಮೇಲೆ ಶೀಲು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬರೆದ ನಂತರ ಶೀಲು ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಮೆಡಿಸಿನಗಳ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅದನ್ನು ಸಹ ಡಾಕ್ಟರವರೇ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ಯಾರು ಅಂತಾ ಹೆಸರು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅದನ್ನು ಓದಿಲ್ಲ. ಮೆಡಿಸಿನಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಸದರಿ ಲಿಸ್ಟ್ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಔಷಧಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ದುಡ್ಡು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು 11.30 ರಿಂದ 4.30 ರವರೆಗೆ ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರಬಹುದು. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತು ಕೇಳಿ ನಂತರ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

( ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು. ಸವಣೂರು.