

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸವಣೂರು.

ಸಿಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 297/2016

ಪಿಡೆಬ್ಲೂ: 07 ಸಿಡೆಬ್ಲೂ: 09
ದಿನಾಂಕ: 07.11.2022
ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು - ಡಾ: ಸವಿತಾ ಮುರಳಿ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು - ಪ್ರಕಾಶ
ವಯಸ್ಸು - 40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ - ಖಾಸಗಿ ವೈದ್ಯರು
ವಾಸ ಸ್ಥಳ - ಸವಣೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ.

ನಾನು ಆರೋಪಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಸಲೀಂ ಕ್ಲಿನಿಕನಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ಅಂತಾ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆಗ ಎಂದರೆ ಸುಮಾರು 7 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಟಿ ಎಚ್ ಓ ಅವರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದರು ಈ ಕುರಿತು ಕೇಳಿದಾಗ ನಾನು ಆರೋಪಿ ಜೊತೆ ಕ್ಲಿನಿಕನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ, ಮತ್ತು ಟಿ ಎಚ್ ಓ ಅವರಿಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಕುರಿತು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ನಾನು ಟಿ ಎಚ್ ಓ ಅವರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಪತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು, ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರೀ ಎಸ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಬಿ ಎ ಎಂ ಎಸ್ ಮುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 2006 ರಲ್ಲಿ ಬಿ ಎ ಎಂ ಎಸ್ ಮುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 2006 ರಿಂದ ಬಿಜಾಪುರದಲ್ಲಿಯೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. 2011 ರವರಿಗೆ ಬಿಜಾಪುರದಲ್ಲಿಯೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಕ್ಲಿನಿಕನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. 2011 ರಿಂದ ಸವಣೂರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. 2011 ರಲ್ಲಿ ಫ್ರಾಕ್ಟಿಸ್ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿಯೇ ಸವಣೂರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. 2011 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ವರ್ಷ ಆರೋಪಿಯ ಕ್ಲಿನಿಕನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ನಂತರ ನಾನು ಸ್ವಂತ ಕ್ಲಿನಿಕ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. 2011 ರಿಂದ 2012 ರವರೆಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಸಲೀಂ ಕ್ಲಿನಿಕನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಕ್ಲಿನಿಕನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ನಿಡಿ-1 ರಂತೆ ಆರೋಪಿ ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನನಗೆ ಈ ಕುರಿತು ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಕ್ಲಿನಿಕನ್ನು 2013 ರಲ್ಲಿ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರೇಷನ್ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಕ್ಲಿನಿಕನ ಹೆಸರು ಓಂ ಸಾಯಿಕ್ಲಿನಿಕ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಕ್ಲಿನಿಕನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವಾಗ ರಿಸೈನ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನನಗೆ ರಿಸೈನ ಮಾಡುವುದು ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರೇಷನ್ ಮಾಡಿಸಿರುವುದೇ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 2013-14 ರಲ್ಲಿ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರೇಷನ್ ಮಾಡಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ರಿಜಿಸ್ಟ್ರೇಷನ್ ನಂಬರು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ರಿಜಿಸ್ಟ್ರೇಷನ್ ಮಾಡಲು ನನ್ನ ಡಿಗ್ರಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ನೀಡಬೇಕು. ನಾನು ಈಗಲೂ ಸಹ ಖಾಸಗಿಯಾಗಿ ಪ್ರಾಕ್ಟಿಸ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗಲೂ ಸಹ 2013-14 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಸಿದ ನೊಂದಣಿಯ ಮೇಲೆ ಪ್ರತಿ ಸಲ ರಿನಿವಲ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪ್ರಾಕ್ಟಿಸ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ರಿನಿವಲ್ ಮಾಡಲು ನಿಡಿ-2 ರಂತೆ ನೆನಪೋಲೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅದು ನನಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ-3 ನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಕ್ಲಿನಿಕಿಗೆ ದಾಳಿ ಮಾಡಿದಾಗ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದರು, ಆಗ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಳಿ ನಡೆದಾಗ ನಾನು ಓಂ ಕ್ಲಿನಿಕನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ನನ್ನ ಕ್ಲಿನಿಕ ಕಸಬಾ ಪೇಟೆ ಸವಣೂರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನನ್ನು ಟಿ ಎಚ್ ಓ ಅವರು ಕರೆದಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿ ಆರೋಪಿಯ ಸಹೋದರ ಕರೆಯಲು ಬಂದಿದ್ದ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಂದಾಜು ಮದ್ಯಾಕ್ಷ 1.00 ರಿಂದ 1.30 ಆಗಿರಬಹುದು. ನಾನು ಒಂದು ವರ್ಷ ಮಾತ್ರ ಆರೋಪಿಯ ಕ್ಲಿನಿಕನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2011 ರಿಂದ ದಾಳಿಯಾಗುವವರೆಗೂ ಅದೇ ಕ್ಲಿನಿಕನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾಳಿಯಾಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಟಿ ಎಚ್ ಓ ಮತ್ತು ಡಿ ಎಚ್ ಓ ಅವರು ನಿನ್ನ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಕೇಸು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ, ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ಬರೆದುಕೊಡಿ ಅಂತಾ ಕೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಾರಾ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಹೋಂ ಕ್ಲಿನಿಕನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ 5-6 ತಿಂಗಳು ಮಾಡಿ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. 2011 ರಲ್ಲಿ ಡಾಃ ಬಲ್ಫಿಸ್ ಎಂಬುವವರ ಮೂಲಕ ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಕ್ಲಿನಿಕನಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ದಾಳಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಟಿ ಎಚ್ ಓ ಮತ್ತು ಡಿ ಎಚ್ ಓ ಅವರು ನಿಡಿ-1 ನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ನಾನು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿನೇ ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು. ಸವಣೂರು.