

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸವಣೂರು.

ಸಿಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 297/2016

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 08 ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 13
ದಿನಾಂಕ: 29.11.2022
ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು - ಮಹೇಶ್‌ಗೌಡ ಪಾಟೀಲ
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು - ಗೌಡಪ್ಪಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು - 42 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ - ಪೋಲಿಸ್ ಇನ್‌ಸ್ಪೆಕ್ಟರ್ ಜೆಸ್ಕಾಂ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ - ಬೀದರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ.

ದಿನಾಂಕ: 10.10.2013 ರಿಂದ 16.04.2016 ರವರೆಗೆ ಸವಣೂರು ಪೋಲಿಸ್
ಥಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ ಎಸ್ ಐ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 29.08.2015 ರಂದು ಚಾಸಾ-12 ರವರಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು
ಮುಂದಿನತನಿಖೆಗಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-10 ಮತ್ತು 11 ರವರ
ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕಷ್ಟು
ಸಾಕ್ಷ್ಯಾಧಾರಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಚಾಸಾ-12 ರವರು ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎ ಎಸ್ ಐ ಆಗಿದ್ದರು. ಅವರ ಸಹಿ ಗಳನ್ನು
ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ, ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ, ಅವರು ಮರಣ
ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-12 ರವರು, ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನೀಡಿದ ದೂರಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ
ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 9 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು
ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ಚಾಸಾ-12 ರವರು ದಾಖಲಿಸಿರುವ
ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಮೇಲೆ ಅವರ ಸಹಿ ಇದೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಚಾಸಾ-12 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ದೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಮೇಲೆ ಅವರ ಸಹಿ ಇದೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಆರ್ ಬಿ ವಕೀಲರು ಮದ್ಯಾಕ್ಷ 1.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು. ಸವಣೂರು.

ಮದ್ಯಾಕ್ಷ 1.00 ಗಂಟೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-10 ಮತ್ತು 11 ರವರನ್ನು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಕರೆಯಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅದೇ ದಿನ ಅಧಿಕಾರವಹಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸರಿಯಾಗಿ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪದಂತೆ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು. ಸವಣೂರು.