

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸವಣೂರ

ಅಪರಾಧ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 297/2016

ಪಿಯಾರ್ಥಿ : ಠಾಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸವಣೂರ ಪಿ.ಎಸ್.,

ವಿರುದ್ಧ

ಆರೋಪಿ ಸಲೀಂಅಹ್ಮದ ಉರ್ಫ್ ನನ್ನೆಮಿಯಾ ತಂದೆ ಖಾಜಾಮೋದಿನ ಬನ್ನೂರ  
ವಯಾ: 38 ವರ್ಷ,  
ಸಾ : ಸವಣೂರ ಲಾಲಸಗಟ್ಟಿ ಓಣಿ ತಾ: ಸವಣೂರ ಜಿ: ಹಾವೇರಿ

ದಂಡ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 313 ಅಡಿ ಆರೋಪಿತನ ಹೇಳಿಕೆ

ಪ್ರಶ್ನೆ-1 : ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಗೊತ್ತಿದೆಯಾ ?

ಉತ್ತರ :

ಪ್ರಶ್ನೆ-2 : ಫ್ರಾಸಾ.1 ಚಂದ್ರಕಲಾ ಸುದರ್ಶನ ಜೆ ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ, ದಿನಾಂಕ: 09.07.2015 ರಂದು ಮುಂಜಾನೆ 10.45 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಅವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ತಾನು ಅವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋದೆನು. ಸವಣೂರಿನ ಲಾಲಶಾಕಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ಬನ್ನೂರ ಅವರ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ಗೆ ಹೋಗಿ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡೋಣ ಎಂದು ಚಾಸಾ-4 ರವರು ತನಗೆ ಹೇಳಿದರು. ಅಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ಕೆಪಿಎಂಇ ಕಾಯ್ದೆ ಯಡಿಯಲ್ಲಿ ನೊಂದಣಿ ಆಗಿದೆಯೋ ಹೇಗೆ ಮತ್ತು ನಕಲಿ ವೈದ್ಯರು ಇರುತ್ತಾರೋ ಹೇಗೆ ಎಂದು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಲು ತಾವೆಲ್ಲರೂ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ತನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಚಾಸಾ-1,4,6 ರಿಂದ 8 ಹಾಗೂ ಇಬ್ಬರು ಪೋಲಿಸ್ ಪೇದೆಗಳು ಇದ್ದರು. ತಾವೆಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿ ಲಾಲಶಾಕಟ್ಟಿಯ ಬನ್ನೂರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮರಡಿ ಎನ್ನುವ ವೈದ್ಯರು ಇದ್ದರು. ಮರಡಿ ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಎಷ್ಟು ಜನರಿಗೆ ಔಷಧೋಪಚಾರವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಿರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಬನ್ನೂರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ತಾವು ಹೋದಾಗ ಒಬ್ಬ 60 ವರ್ಷದ ಮಹಿಳಾ ರೋಗಿ ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ನಡೆಸಲು ಪರವಾನಿಗೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಕಚೇರಿಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಇಬ್ಬರು ಜನ ಇದ್ದರು. ಆ ದಿವಸ ಬನ್ನೂರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಮುಂಜಾನೆ 11.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಔಷಧಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-1,4,6 ರಿಂದ 8 ರವರು ಮತ್ತು ಇನ್ನೂ ಇಬ್ಬರು ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಕಚೇರಿಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇದ್ದರು. ಇವರೆಲ್ಲರ ಸಮಕ್ಷಮ ಔಷಧಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಮರಡಿ ವೈದ್ಯರು ಆರೋಪಿತನ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಮಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯು ಕೆ ಪಿ ಎಂ ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ

ನೊಂದಣಿ ಆಗಬೇಕಾದರೆ ಆಸ್ವತ್ರೆಯ ಬ್ಲಾಕ್‌ನು ತಾವು ಪಡೆಯುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ವತ್ರೆಯ ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಲು ಯೋಗ್ಯ ಇದೆಯೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಡಿ ಎಚ್ ಓ ಅವರು ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾರೆ. ತಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸದರಿ ಆಸ್ವತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದೊರೆತ ಔಷಧಗಳನ್ನು ಪಾರ್ಮಾಸಿಪಿಗಳು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ ಶೀಲು ಮಾಡಿ ಅರಗ ಹಚ್ಚಿ ತಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಹಸ್ತಾಂತರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ಕುರಿತು ತಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಾ?

ಉತ್ತರ :

**ಪ್ರಶ್ನೆ-3 :** ಪ್ರಾಸಾ.2 ಡಾಃ ಭಾಗಿರಥಿ ನಿಂಗಪ್ಪ ಮೆಡ್ಲೇರಿ ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷದಲ್ಲಿ, ದಿನಾಂಕ: 09.07.2015 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ದೂರವಾಣಿ ಮೂಲಕ ತನ್ನನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ಸವಣೂರಿನ ಲಾಲಸಾ ಕಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೃತ್ತಿಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ದೂರುಗಳು ಬಂದಿದ್ದು ತಕ್ಷಣ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರುವಂತೆ ತನಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಮೂಲಕ ಸೂಚಿಸಿದರು. ನಂತರ ತಾನು ಹಾವೇರಿಯಿಂದ ಸವಣೂರಿನ ತಾಲೂಕು ಆಸ್ವತ್ರೆಯ ಹಾಗೂ ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 11.40 ರ ವೇಳೆಗೆ ಭೇಟಿಯಾಗಿ ಈ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಬಳಿ ಚರ್ಚಿಸಿದೆವು. ಆಪಾದನೆ ಬಂದ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಿಲ್ಲಾ ಆರೋಗ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೃತ್ತಿ ಮಾಡುವವರ ವಿರುದ್ಧ ಕೆ ಪಿ ಎಂ ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಲು ಅಧಿಕಾರ ಇರುವುದರಿಂದ ತಾನು ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 8 ಸೇರಿ ಲಾಲಸಾ ಕಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ಡಾಃ ಸಲೀಂ ಅಹಮ್ಮದ ರವರ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ಗೆ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿ ದಾಳಿ ಮಾಡಿದೆವು. ಹಾಗೂ ತಮ್ಮ ಜೊತೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರನ್ನು ಹಾಗೂ ಪೋಲಿಸರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಸದರಿ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಮತ್ತು ಕೆಲವು ರೋಗಿಗಳು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದರು. ತಾನು ನ್ಯಾಚುರೋಪತಿ ಓದಿದ್ದು ಚಾಸಾ-9 ರವರು ತನ್ನ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ನಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೃತ್ತಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ತಾವೆಲ್ಲರೂ ಸದರಿ ಕ್ಲಿನಿಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಅಲ್ಲಿ 3 ಕೋಣೆಗಳು ಇದ್ದವು. ಒಂದು ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿರೋಪಕರಣಗಳು ಇನ್ನೊಂದು ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ಔಷಧಿ ಹಾಗೂ ಲ್ಯಾಬೋರೇಟರಿ ಇದ್ದು, ಮತ್ತೊಂದು ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ಸ್ಟೋರೇಜ್ ಮಾಡಲು ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಪಿರೋಪಕರಣ ಇದ್ದ ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ರೋಗಿಗಳನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಲು ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇತ್ತು. ಸಿಕ್ಕ ಔಷಧಿಗಳಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ 48 ವಿವಿಧ ಔಷಧಿಗಳು ಹಾಗೂ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಲ್ಯಾಬಿಗೆ ಬಳಸುವಂತಹ ದ್ರವಗಳು ಇದ್ದವು. ನಂತರ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಅವುಗಳನ್ನೆಲ್ಲಾ ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಸದರಿಯವರು ನಕಲಿ

ವೈದ್ಯರೆಂದು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಜನರಿಗೆ ವೈದ್ಯರೆಂದು ನಂಬಿಸಿ ಮೋಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಆದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಕೆ ಪಿ ಎಂ ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಾ?

ಉತ್ತರ :

**ಪ್ರಶ್ನೆ-4 :** ಪ್ರಾಸಾ.3 ಫಕ್ರೇರಪ್ಪ ಚನ್ನಬಸಪ್ಪ ಅರಳಿ ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷದಲ್ಲಿ, ದಿನಾಂಕ: 09-07-2015 ರಂದು ಸವಣೂರಿನ ಲಾಲಶಾಕಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸಲೀಂ ಕ್ಲಿನಿಕದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನು. ಆ ದಿನ ತಾನು, ಚಾಸಾ-1,3 ರಿಂದ 8 ಸದರಿ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ತಮಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ 48 ವಿವಿಧ ನಮೂನೆಯ ಔಷಧಿ, ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ತಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-45 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಆಪಾದಿತನು ಮೇಹರುನಿಸ್ಸಾ ಎನ್ನುವರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದನು. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಆಪಾದಿತನಿಗೆ ತನ್ನ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ 3-30 ರಿಂದ 4-30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಾ?

ಉತ್ತರ :

**ಪ್ರಶ್ನೆ-5 :** ಪ್ರಾಸಾ.4 ಡಾ: ಸಿದ್ದು ಪರಪ್ಪ ಹುಲ್ಲೋಳ್ಳಿ ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷದಲ್ಲಿ, ದಿ: 09-07-2015 ರಂದು ತಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಒಂದು ದೂರು ಬಂದಿದ್ದು, ಆ ದೂರು ಆರೋಗ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ತಾನು ತಾಲೂಕು ಆರೋಗ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಡಾ. ಚಂದ್ರಕಲಾ ಅವರನ್ನು ದೂರವಾಣಿ ಮುಖಾಂತರ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ದೂರಿನ ವಿಷಯ ಚರ್ಚಿಸಲು, ಸದರಿಯವರು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದೂರಿಗೆ ಜಿಲ್ಲಾ ಆರೋಗ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಜಿಲ್ಲಾ ಆರೋಗ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸದರಿ ದೂರಿನ ಕುರಿತು ವಿವರ ತಿಳಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಜಿಲ್ಲಾ- ಆರೋಗ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸವಣೂರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ತಾನು, ಜಿಲ್ಲಾ ಆರೋಗ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಜೊತೆ ಮತ್ತು ತಾಲೂಕು ಆರೋಗ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಜೊತೆ ಚರ್ಚಿಸಿ ಆರೋಪಿಯ ಬಾಕ್ಸಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಮತ್ತು ವೈದ್ಯರು ಅಂತ ಹೇಳಿಕೊಂಡು ಒಬ್ಬರು ಅವರ ಹೆಸರು ಸಲೀಮ್ ಅಹ್ಮದ ಬನ್ನೂರ ಎಂದು ಅವರು ಇದ್ದರು. ಅವರು ತಾವು ಹೋದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ರೋಗಿಗೆ ಉಪಚಾರ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು. ತಾವು ಅದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇವೆ. ತಾವು ಆರೋಪಿಗೆ ತಾವು ವೈದ್ಯರು ಅಂತಾ ತೋರಿಸಲು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದೆವು. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿ ಇರತಕ್ಕಂತಹ ಎಲ್ಲ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು

ತಾಲೂಕ ಆರೋಗ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮತ್ತು ಜಿಲ್ಲಾ ಆರೋಗ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕುರಿತು ತಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ದಿ: 12-07-2015 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಾಯಂಕಾಲ 03.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 4.30, 05.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆರೋಪಿ ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ 3 ರೂಮಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಡಾ. ಸವಿತಾ ಮುರಡಿ ಇವರು ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದನು. ಆಗ ಆರೋಗ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಡಾ. ಸವಿತಾ ಮುರಡಿ ಇವರಿಗೆ ಕರೆಯಿಸಿದ್ದು ಮತ್ತು ಈ ಕುರಿತು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ತಾವು ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ ಆರೋಪಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿದರು. ತಾವು ದಾಳಿ ಮಾಡಲು ಹೋದಾಗ ಸಮಯ 11.45 ರಿಂದ 12.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಾ?

ಉತ್ತರ :

ಪ್ರಶ್ನೆ-6 : ಪ್ರಾ.ಸಾ.5 ರಾಮಕೃಷ್ಣ ಶಿವಾಜಿರಾವ ಘಾಟಗೆ ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷದಲ್ಲಿ, ದಿ: 09-07-2015 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ಪ್ರಭಾರ ಜಿಲ್ಲಾ ಆರೋಗ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಡಾ. ಬಾಗಿರಾಧಿ ಇವರು ತಾಲೂಕ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಸವಣೂರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಆಗ ತಾಲೂಕಾ ಆರೋಗ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ನನ್ನನ್ನು ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆಯಿಸಿದ್ದರು. ತನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ-7 ಮತ್ತು 8 ರವರನ್ನು ಸಹ ಕರೆಯಿಸಿದ್ದರು. ತಮಗೆ ಲಾಲಾಸಾಕಟ್ಟಿ ಓಣಿಯಲ್ಲಿ ಸಲಿಂ ಎಂಬುವವರು ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಹೋಗಿ ಬರೋಣ ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ತಾವು ಅವರ ಜೊತೆ ಮತ್ತು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯ ಇಬ್ಬರನ್ನು ಅಂದರೆ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಪಂಚರನ್ನಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿ ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದು ಮತ್ತು ವೈದ್ಯನಲ್ಲದಿದ್ದರು ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೃತ್ತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಮತ್ತು ಮಾತ್ರ ಮತ್ತು ಇಂಜಿನ್‌ಗಳನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ತಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಮೆಹರೂನಿಸಾ ವಿಜಾಪುರ ಎಂಬ 60 ವರ್ಷದ ಮಹಿಳೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯಲು ಬಂದಿದ್ದರು. ತಾವು ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-5 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-2, 3 ಮತ್ತು ನಾವು 3 ಜನ ಪಾರ್ಮಸಿಸ್ಟ್‌ಗಳು ಕೂಡಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-10 ಮೆಹರೂನಿಸಾ ಇವರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಆಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೃತ್ತಿ ಕುರಿತು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಕೇಳಿದಾಗ ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಆರೋಪಿ ತಾನು ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ, ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಡಾ. ಸವಿತಾ ಮುರಡಿ ಇವರು ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪರೀಶಿಲಿಸಿದಾಗ ಕೆಲವು ಮೆಡಿಸಿನ್‌ಗಳು ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತವೆ, ಔಷಧಿಗಳು, ಇಂಜಿನ್‌ಗಳು, ಲ್ಯಾಬ್ ಕೆಮಿಕಲ್‌ಗಳು ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತವೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಔಷಧ, ಇಂಜಿನ್‌ಗಳನ್ನು ಸಿಜ

ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ತಾವು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಆದೇಶದಂತೆ ಸದರಿ ಇಂಜಿಕ್ಷನ್ ಮತ್ತು ಔಷಧಿಗಳನ್ನು ಲಕೋಟಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಸಿಲ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಸಿಜ ಮಾಡಿದಾಗ 12.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 03.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 4.30 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕುರಿತು ತಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಾ?

ಉತ್ತರ :

**ಪ್ರಶ್ನೆ-7 :** ಪ್ರಾಸಾ.6 ರವಿ ಬಸಪ್ಪ ಮಾಚಕನವರ ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷದಲ್ಲಿ, ಜಿಲ್ಲಾ ಆರೋಗ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ದಿನಾಂಕ: 09.07.2015 ರಂದು ಸವಣೂರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ತಾನು, ಚಾಸಾ-1, ತಾಲೂಕಾ ಆರೋಗ್ಯ ಇಲಾಖೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸವಣೂರು, ಆರೋಗ್ಯ ಇಲಾಖೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು, ಸಲೀಂ ಅಹಮ್ಮದ ಇವರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಸಲೀಂ ಅಹಮ್ಮದ ಬನ್ನೂರು ಇತ ನಕಲಿ ವೈದ್ಯ ಅಂತಾ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಚಾಸಾ-1, 4,5 ರವರು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯನ್ನು ಶೀಲು ಮಾಡಿದರು. ತಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಶೀಲು ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ತನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತ ಮಾಡಿದ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 11.30 ರಿಂದ 4.30 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಾ?

ಉತ್ತರ :

**ಪ್ರಶ್ನೆ-8 :** ಪ್ರಾಸಾ.7 ಡಾಃ ಸವಿತಾ ಪ್ರಕಾಶ ಮುರಳಿ ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷದಲ್ಲಿ, ಸುಮಾರು 7 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಟಿ ಎಚ್ ಓ ಅವರು ತನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದರು ಈ ಕುರಿತು ಕೇಳಿದಾಗ ತಾನು ಆರೋಪಿ ಜೊತೆ ಕ್ಲಿನಿಕನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ, ಮತ್ತು ಟಿ ಎಚ್ ಓ ಅವರಿಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಕುರಿತು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಾ?

ಉತ್ತರ :

**ಪ್ರಶ್ನೆ-9 :** ಪ್ರಾಸಾ.8 ಮಹೇಶಗೌಡ ಗೌಡಪ್ಪಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷದಲ್ಲಿ, ದಿನಾಂಕ: 29.08.2015 ರಂದು ಚಾಸಾ-12 ರವರಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನತನಿಖೆಗಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-10 ಮತ್ತು 11 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕಷ್ಟು ಸಾಕ್ಷ್ಯಾಧಾರಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-12 ರವರು ತಮ್ಮ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎ ಎಸ್ ಐ ಆಗಿದ್ದರು. ಅವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-12 ರವರು, ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನೀಡಿದ ದೂರಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 9 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವು ಏನು ಹೇಳುತ್ತೀರಾ?

ಉತ್ತರ :

**ಪ್ರಶ್ನೆ-10:** ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಮಾಡಿಸುತ್ತೀರಾ ?

ಉತ್ತರ :

**ಪ್ರಶ್ನೆ-11:** ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೀರಾ?

ಉತ್ತರ :

**ಪ್ರಶ್ನೆ-12 :** ನೀವು ಏನಾದರೂ ಹೇಳುವುದು ಇದೆಯಾ ?

ಉತ್ತರ:

(ಈ ಮೇಲಿನ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತಿಳಿಯುವ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಓದಿ, ಹೇಳಿ ಆರೋಪಿ ನೀಡಿದ ಉತ್ತರವನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ)

Sd/-

(ಶ್ರೀ. ಶ್ರೀಯಾಂಶ ದೊಡ್ಡಮನಿ)  
ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಂ.ಗಳು  
ಸವಣೂರು.

ದಿನಾಂಕ : 12.12.2022

ಆರೋಪಿತನ ಸಹಿ